
 

Uchwała nr 83/17 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 23 maja 2017 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Marszałka i Zarz ąd Województwa 
Mazowieckiego  

 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 486, 1948 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935) oraz  
art. 229 pkt 5 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 23, 868, 996, 1579 i 2138 oraz z 2017 r. poz. 935), w związku  
z art. 304 § 2 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks postępowania karnego  
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1749, z późn. zm.1)) - uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

Skargę pani I. K. na Marszałka i Zarząd Województwa Mazowieckiego, datowaną na dzień 
22 marca 2017 roku, w zakresie działalności merytoryczno-leczniczej w Centrum Leczniczo 
-Rehabilitacyjnym i Medycyny Pracy „ATTIS” Sp. z o.o., uznaje się za bezzasadną. 
 

§ 2. 

Skargę pani I. K. na Marszałka i Zarząd Województwa Mazowieckiego, w zakresie zarzutów 
dotyczących naruszenia prawa, przekazuje się do właściwej miejscowo Prokuratury. 
 

§ 3. 

Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu skarżącej. 
 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego. 
 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 

Przewodnicz ący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 
 
 
 

  
 

                                                           
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1948, 2138 i 2261 

oraz z 2017 r. poz. 244, 768 i 773. 



2 
 

Uzasadnienie 
 

W dniu 22 marca 2017 r. do Przewodniczącego Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
wpłynęła skarga pani I. K. (zwanej dalej „Skarżącą”) na działania Marszałka i Zarządu 
Województwa Mazowieckiego dotyczące Centrum Leczniczo-Rehabilitacyjnego i Medycyny 
Pracy „ATTIS” Sp. z o.o. (zwanego dalej „Centrum ATTIS”). 

W skardze tej, obok indywidualnych opinii Skarżącej na temat zmian wprowadzonych  
w Centrum ATTIS, sformułowane zostały pod adresem Marszałka i Zarządu Województwa 
liczne zarzuty m.in.: „łamanie prawa i naruszania procedur oraz nadużywanie uprawnień 
funkcjonariusza samorządowego ze szkodliwą działalnością społeczną”, „niegospodarność 
publicznymi pieniędzmi”, „tuszowanie przestępstw popełnionych w Centrum ATTIS”, 
„podrabiania schematów organizacyjnych i statutu Centrum ATTIS”, „niedokonanie rejestracji 
statutu w organie rejestrowym u Wojewody”, „samowolne zmniejszenia ilości łóżek 
internistycznych w szpitalu”, „doprowadzenie do gigantycznego ujemnego wyniku Centrum 
ATTIS”, „zdemolowania najlepiej działającego publicznego zakładu opieki zdrowotnej”. 

Zgodnie z uchwałą nr 88/15 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 8 września  
2015 r. w sprawie trybu rozpatrywania skarg dotyczących zadań lub działalności Marszałka 
Województwa Mazowieckiego oraz Zarządu Województwa Mazowieckiego skarga została 
przekazana Marszałkowi, celem ustosunkowania się, a następnie wraz ze stanowiskiem 
Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 11 kwietnia 2017 r. przekazana do Komisji 
Prawa, Samorządu, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. 

Odnosząc się do zarzutów Skarżącej Zarząd Województwa Mazowieckiego poinformował,  
że począwszy od 1999 r. Skarżąca na przestrzeni kilkunastu lat skierowała do organów 
rządowych i samorządowych, organów ścigania oraz osób zaufania publicznego, szereg 
pism informujących o nieprawidłowościach w Centrum Leczniczo-Rehabilitacyjnym  
i Medycyny Pracy „ATTIS” działającym uprzednio jako samodzielny publiczny zakład opieki 
zdrowotnej, w którym formułowała m.in. zarzuty: korupcji, nadużyć, fałszerstw, 
nieprawidłowego prowadzenia gospodarki finansowej oraz nieracjonalnego gospodarowania 
mieniem. Efektem tych wystąpień były liczne kontrole przeprowadzone w zakładzie m.in. na 
zlecenie Wojewody Mazowieckiego, Prezesa Najwyższej Izby Kontroli oraz Marszałka  
i Zarządu Województwa Mazowieckiego, które nie potwierdziły ww. zarzutów. Również  
w Prokuraturze Rejonowej Warszawa-Wola kilkakrotnie wszczynane były postępowania 
wyjaśniające na wniosek dyrektora zakładu, w związku z zarzutami stawianymi przez 
Skarżącą. 

Analiza stanowisk przyjętych począwszy od 2011 r. przez Zarząd Województwa w związku 
ze skargami Skarżącej rozpatrywanymi przez Sejmik Województwa, wykazała wielokrotne 
ponawianie przez Skarżącą tożsamych zarzutów, formułowanych pod adresem Marszałka  
i Zarządu Województwa. Uchwały podejmowane dotychczas przez Sejmik Województwa 
Mazowieckiego w sprawie skarg złożonych przez Skarżącą na działalność Marszałka  
i Zarząd Województwa Mazowieckiego uznawały bezzasadność stawianych zarzutów. 

Odnosząc się do zarzutów zwartych w skardze, a dotyczących wykonywania przez Centrum 
ATTIS działalności leczniczej, zgodnie ze stanowiskiem Zarządu Województwa 
Mazowieckiego, za nieuzasadnione należy uznać zarzuty dotyczące zmiany struktury 
zakładu i zakresu realizowanych świadczeń zdrowotnych. Mianowicie, Centrum Opieki nad 
Rodziną, otwarte w 2006 r. nadal funkcjonuje w budynku na ten cel zaadoptowanym,  
a w chwili obecnej mieści się tam przychodnia pediatryczna. Powyższe Centrum zostało 
pozbawione kontraktu przez Mazowiecki Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu 
Zdrowia w zakresie ortopedii dziecięcej, pulmonologii dziecięcej, laryngologii dziecięcej, 
alergologii dziecięcej, dermatologii dziecięcej, poradni wad postawy dla dzieci, poradni 
preluksacyjnej dla dzieci oraz poradni zaburzeń i wad rozwojowych dla dzieci. Decyzję w tym 
zakresie podjął jednak Mazowiecki Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia 
uznając, iż na powyższe specjalności są za małe kontrakty i nie zawarł nowych umów. 



3 
 

Narodowy Fundusz Zdrowia przy zawieraniu umów samodzielnie dokonuje własnych analiz 
oceniając zapotrzebowanie pacjentów. Na 2014 r. Centrum ATTIS otrzymało  
z Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia kontrakt  
w zakresie rehabilitacji dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego w ośrodku dziennym  
w ramach Centrum Opieki nad Rodziną. Niemniej jednak wskutek unieważnienia przez 
Mazowiecki Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia postępowania, nie doszło 
do podpisania umowy mimo wielokrotnie podejmowanych starań przez Centrum ATTIS. 
Wobec powyższego rehabilitacja dziecięca jest prowadzona w Zakładzie Rehabilitacji  
w ramach kontraktu dla dorosłych. W pomieszczeniach Centrum Opieki nad Rodziną 
prowadzone jest przedszkole integracyjne, głównie dla dzieci niepełnosprawnych 
rehabilitowanych w Centrum ATTIS. Aktualnie kontrakt na działalność realizowaną  
w Centrum Opieki nad Rodziną, w pierwszym kwartale 2017 r., wyniósł 106 412,28 zł. 
Wartość kontraktu w 2016 r. wynosiła 429 605,20 zł. Ponadto w Centrum Opieki na Rodziną 
organizowane są tzw. „Białe Soboty” otwarte dla wszystkich pacjentów, którym Centrum 
ATTIS oferuje darmowe porady specjalistów z wielu dziedzin medycyny.          

W świetle powyższych ustaleń skargę pani I. K. z dnia 22 marca 2017 r. na działanie 
Marszałka i Zarząd Województwa Mazowieckiego, w zakresie merytoryczno-leczniczym  
w Centrum Leczniczo-Rehabilitacyjnym i Medycyny Pracy „ATTIS” Sp. z o.o. uznaje się za 
bezzasadną.  

Mając na uwadze charakter zarzutów sformułowanych przez Skarżącą w skardze z dnia  
22 marca 2017 r. dotyczących m.in. nadużywania uprawnień, tuszowania przestępstw,  
czy podrabiania dokumentów, a więc naruszenia prawa w powyższym zakresie Sejmik 
Województwa Mazowieckiego postanawia przekazać przedmiotową skargę do właściwej 
miejscowo Prokuratury. 
 
 

 

 
 
 

 


